
 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

1/12 
 

 

Smlouva o zpracování analytické studie 

č. S/ARR/SALKII/001/2021 

„Analýza ekonomických trendů domén specializace Libereckého kraje a mapování 

technologických trendů“ 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:  

 
ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV, 460 01 

IČO: 48267210  

DIČ: CZ48267210 

zastoupený: XXXXXXXXX, jednatelem 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 5756726349/0800 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

UNICO.ai CZ, s.r.o. 

se sídlem Lazarská 13/8, Praha 2, 120 00  

IČO:  06118313 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: XXXXXXXX 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu: 225254773/0600 

evidence: C 276457 vedená u soudu Městský soud v Praze 

dále jen „zhotovitel“ 

 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

2/12 
 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výběru provedeného objednatelem v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem "Analýza ekonomických trendů domén specializace 

Libereckého kraje a mapování technologických trendů " (dále jen "veřejná zakázka").  

3. Zhotovitel prohlašuje: 

– že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy,  

– že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy, 

– že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je hrazeno z projektu „Smart 

Akcelerator II Libereckého kraje“, reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0./18_055/0016369 (dále jen 

projekt), jenž je financován z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a z dotace 

Libereckého kraje, a uvědomuje si, že neplnění svých povinností stanovených touto 

smlouvou může vést k uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze strany poskytovatele 

dotace nebo ke krácení či ztrátě dotací, a tím ke vzniku škody objednateli. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat na svůj náklad a odpovědnost pro objednatele níže 

specifikovanou analytickou studii mapující globální technologické, společenské, tržní a 

případně jiné globální trendy, které budou ovlivňovat v příštích letech ekonomiku 

Libereckého kraje, jeho klíčová odvětví a inovační prostředí.. 

 

Článek II. 

Specifikace díla  

1. Důraz studie bude kladen nejen na současnou strukturu ekonomických odvětví Libereckého 

kraje z hlediska hospodářského významu, ale také inovačního a rozvojového potenciálu pro 

dynamicky se měnící prostředí trhu. Analytické práce budou v tomto smyslu reflektovat 

domény jakožto odvětví (vertikály) vydefinované níže. Smyslem je popsat klíčové aspekty 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

3/12 
 

 

těchto trendů, jakým způsobem budou ovlivňovat Liberecký kraj, zda a v jakých 

podmínkách budou představovat příležitosti či hrozby. 

 

2. Analytická studie bude jako dílčí části obsahovat analýzy jednotlivých oblastí 

specializačních domén identifikovaných v rámci RIS3 Strategie Libereckého kraje: 

• Pokročilé strojírenství; 

• Pokročilá dopravní zařízení, dopravní prostředky a jejich komponent; 

• Optika, dekorativní a užitné sklo; 

• Udržitelné nakládání s energií, vodou a ostatními přírodními zdroji; 

• Pokročilé materiály na bázi textilních struktur a technologie pro nové multidisciplinární 

aplikace; 

• Progresivní kovové, kompozitní, plastové materiály a technologie jejich zpracování; 

• Nanomateriály a technologie jejich výroby; 

• Elektronika, elektrotechnika, ICT; 

• Součástí analytických výstupů bude také analýza technologických trendů na přesahu 

odvětví (identifikovaných v rámci výše vydefinovaných domén specializace 

Libereckého kraje) – a identifikaci dalšího potenciálu spolupráce; 

• Zpracovatel zohlední vliv a potenciál technologií v cirkulární ekonomice a relevance 

nastavení vzdělávacího systému (zejména středních škol v kraji) vůči těmto trendům a 

krajským specializačním doménám. 

 

Jde o identifikaci technologických trendů pro určování vývojových trendů v Libereckém kraji 

a pro potřeby řízení Regionální inovační strategie Libereckého kraje a krajského annexu RIS3 

strategie https://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/page1874/regionalni-inovacni-strategie-

libereckeho-kraje/ris3-strategie-libereckeho-kraje-aktualizace-2020. 

  

V rámci všech analýz bude respektován tzv. princip „Related variety“ - analýzy se budou snažit 

identifikovat inovační a růstový potenciál na přesahu vymezených domén specializace 

Libereckého kraje.  

 

3. Součástí plnění bude/budou: 

a) analýzy statistických dat; 

b) identifikace a datový set klíčových subjektů a výzkumných týmů inovačního prostředí 

s definicí kompetencí a zkušeností v rámci daných technologických domén Libereckého 

kraje. Z této skupiny dat bude vytvořena databáze v rozsahu uspořádané, přehledné a 

srozumitelné (a na počet polí každého záznamu rozsáhlé) tabulky se záznamy 

z průzkumů v excelu, se kterou bude tým zadavatele dále pracovat; 

https://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/page1874/regionalni-inovacni-strategie-libereckeho-kraje/ris3-strategie-libereckeho-kraje-aktualizace-2020
https://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/page1874/regionalni-inovacni-strategie-libereckeho-kraje/ris3-strategie-libereckeho-kraje-aktualizace-2020


 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

4/12 
 

 

c) související terénní šetření u klíčových subjektů (zejména firem) v daných oborech  

(s dopadem inovačních aktivit na území Libereckého kraje). Terénní šetření bude 

probíhat formou polostrukturovaných rozhovorů přímo v dodavatelem vybraných 

firmách. Návrh firem k oslovení musí zhotovitel předložit objednateli k odsouhlasení. 

Do šetření budou zahrnutí lídři jednotlivých domén s významným inovačním 

potenciálem - předpoklad s ohledem na průběh covidových opatření je min. 3 firmy na 

doménu. Výstupy z dálkového či fyzického šetření (dle vývoje covidových opatření) 

budou taktéž součástí plnění, které zhotovitel předá objednateli. 

d) popis dostupných analyzovaných megatrendů ovlivňujících budoucnost společnosti 

v dlouhodobém horizontu s možnými dopady na dané domény nebo na jejich přesazích 

(zohledňuje vliv trendů v časovém horizontu 5, 10 případně i více let); 

e) analýzy budoucích klíčových aplikačních sektorů pro jednotlivé domény a jejich 

dostupnost pro subjekty Libereckého kraje; 

f) využití inovačních platforem, případně dle potřeby kulatého stolu se zástupci 

relevantních subjektů. S ohledem na aktuální stav covidových opatření  

proběhne   během realizace zpracování dokumentu minimálně 1 takové fyzické či 

digitální (dálkové) setkání inovačních subjektů (předpoklad březen či duben 2021). 

Inovační platforma / Kulatý stůl by měly být zaměřeny na diskuzi nad poznatky a 

zjištěními realizovaných kroků při zpracování díla, měly by zde být formovány návrhy 

na možné posílení inovačního potenciálu jednotlivých oborů, popřípadě další návrhy na 

zvýšení konkurenceschopnosti daných průmyslových odvětví nebo jejich vzájemné 

spolupráce. V případě jejich realizace prezenční či digitální formou (v závislosti na 

průběhu pandemie COVID) budou součástí dodávky také originály prezenčních listin 

(nebo printscreeny přehledu účastníků) z takového setkání (s požadovanou publicitou a 

údaji k projektu) a zápis z každého jednání podepsaný dodavatelem); 

g) aktivní prezentace na Platformě Digitalizace a RVVI Libereckého kraje v průběhu 2. 

nebo 3. Q. roku 2021; 

h) součástí analýzy bude také identifikace toho, v jakých doménách specializace LBK 

existují největší příležitosti či naopak hrozby v souvislosti s dopady těchto trendů na 

regionální prostředí a zda existují oblasti, kde LBK a subjekty v něm působící mohou 

aspirovat na to být blízko nebo přímo součástí skupiny hráčů udávající tyto 

technologické trendy. Dále doporučení, jakým způsobem v rozvíjení inovačního 

prostředí pokračovat tak, aby tyto trendy pro regionální ekonomiku a její hráče 

znamenaly co nejvíce příležitostí a naopak co nejméně hrozeb, a to zejména se 

zaměřením na podnikatelské, výzkumné a inovační prostředí.  

 

4. Cílem je s využitím relevantních zdrojů, nástrojů a metod predikce technologických  

změn / technologického vývoje a jejich důsledků identifikovat a popsat technologické 

trendy, které v následující dekádě: 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

5/12 
 

 

a) podstatně ovlivní zavedené podnikatelské modely a zaměstnanost v identifikovaných 

doménách specializace Libereckého kraje, 

b) znamenají příležitost rozvoje firem libereckého regionu a mohou je lépe připravit 

na trendy v jednotlivých oborech, 

c) mohou znamenat nové podnikatelské příležitosti zavedených i nových firem v rámci 

nových směrů nebo ve formě spolupráce na přesahu odvětví. 

 

5. Při zpracování díla je zhotovitel povinen vycházet z aktualizace (2020) dokumentu RIS3 

strategie Libereckého kraje, který popisuje odvětvový a inovační profil Libereckého kraje.  

 

6. Objednatel požaduje, aby se zhotovitel studie technologických trendů zvlášť pozorně 

zaměřil na disruptivní vliv digitalizace na stále širší okruh lidských činností. Digitalizace a 

na ni navazující nové technologie radikálně proměňují stále více průmyslových oborů i 

služeb, včetně služeb veřejných. Vzhledem k významu průmyslu pro rozvoj Libereckého 

kraje zadavatel požaduje, aby dodavatel zvlášť pozorně analyzoval trendy formující 

podstatné změny v organizaci výroby a na ni navazujících podnikových činností, pro které 

se v Evropě stále více používá označení Průmysl 4.0. 

 

7. Zhotovitel bude v rámci činností současně postupovat takovým způsobem (dle přílohy č. 1 

Návrh metodického postupu, která je nedílnou součástí této smlouvy), aby všechny činnosti 

a předání výstupů byly ukončeny nejpozději k termínu ukončení prací.  

 

8. Všechny dílčí a finální výstupy budou zpracovány v řádné kvalitě v českém jazyce a budou 

respektovat připomínky objednatele a jeho požadavky na kvalitu studie. 

 

Článek III. 

Kontrola provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla předvést objednateli, popř. dalším 

oprávněným osobám, v termínu určeném objednatelem dosavadní výsledek své činnosti, a 

za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou součinnost.  

2. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 

může objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 

způsobem.  

 

Článek IV. 

Čas a místo splnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli zpracovanou analytickou studii dle článku II. této 

smlouvy nejpozději dne 30. června 2021. Zhotovitel je oprávněn předat dílo kdykoli během 

dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat objednatele 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

6/12 
 

 

k převzetí studie s výjimkou, že čas předání díla připadne na poslední den lhůty. 

2. Zhotovitel předá dílo v místě sídla objednatele. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem 

všechny doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potřebuje k užívání díla v souladu 

s účelem vyplývajícím z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, nebo 

které požadují právní předpisy. 

 

Článek V. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo bez vad a nedodělků. Za 

řádně provedené dílo se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu 

vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které 

zhotovitel předá objednateli v dohodnutém čase na dohodnutém místě. 

2. O předání díla se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

− označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO, 

− označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a IČO, 

− označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

− rozsah a předmět plnění,  

− název a registrační číslo projektu „Smart Akcelerator II Libereckého kraje“, reg. č. 

CZ.02.2.69/0.0/0.0./18_055/0016369, 

− čas a místo předání díla,  

− jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

− oznámení objednatele dle odst. 4, pokud objednatel provede prohlídku díla přímo při 

jeho předání. 

3. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli prohlídku dokončeného díla.  

4. Objednatel se zavazuje provést prohlídku předaného díla nejpozději do 7 pracovních dnů 

ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit zhotoviteli případné výhrady k předanému dílu. 

Pokud objednatel v uvedené lhůtě oznámí zhotoviteli, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady 

neoznámí, má se za to, že objednatel dílo akceptuje bez výhrad a že dílo převzal. Pokud 

objednatel zjistí, že předané dílo trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze dílo užívat k účelu 

vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí 

zhotoviteli, že dílo akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo 

převzal. Nelze-li dle názoru objednatele dílo pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu 

z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo 

odmítá. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo nepřevzal. Nepřevzaté dílo vrátí 

objednatel zpět zhotoviteli, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. 

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla také tehdy, pokud zhotovitel nevyzve 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

7/12 
 

 

objednatele k převzetí díla včas dle článku IV. odst. 1 této smlouvy.  

6. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, 

které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje.  

7. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této 

smlouvy.  

8. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 

potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je 

povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě 

uvedeným dokumentům, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají.   

2. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by 

mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 

stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 

3. Zhotovitel je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro 

výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, a to do konce roku 2033 a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, 

zejména poskytnout veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy.  

4. Zhotovitel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisovné službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy do konce 

roku 2033. 

5. Zhotovitel je povinen dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou součinnost 

objednateli k jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím z příslušných právních předpisů.  

6. Zhotovitel se zavazuje podklady předané objednatelem použít pouze ke splnění této 

smlouvy. Po předání díla je zhotovitel povinen podklady neprodleně vrátit objednateli, 

nedohodnou-li se strany jinak. 

 

Článek VII. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo (analýzu ekonomických trendů) je smluvními stranami sjednána ve výši: 

– 750.000,– Kč (slovy: sedm set padesát tisíc korun českých) bez DPH. 

– 907.500,– Kč (slovy: devět set sedm tisíc pět set korun českých) včetně DPH, jejíž sazba 

ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

8/12 
 

 

 

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace.  

3. Fakturace proběhne jednorázově na základě protokolárního předání a převzetí díla bez vad 

a nedodělků. 

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli.  

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

- označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),  

- označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,  

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,  

- název a registrační číslo projektu – „Smart Akcelerator II Libereckého kraje,  

reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0./18_055/0016369",  

- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo smlouvy),  

- den uskutečnění plnění,  

- označení smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,  

- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,  

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.  

6. Kromě náležitostí výše uvedených musí faktura (daňový doklad) obsahovat náležitosti dle 

příslušných právních předpisů. 

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 

zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

8. Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a 

převzetí.  

2. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode dne 

doručení písemného oznámení objednatele o vadách díla.  



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

9/12 
 

 

3. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla 

uplatňuje.      

  

Článek IX. 

Vlastnické právo a právo užití 

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací 

předmětu smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla v souladu s článkem V. této smlouvy. 

2. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele je dílo podléhající ochraně dle zákona  

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává objednatel 

veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k  dílu, a to 

v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. 

Objednatel od zhotovitele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a 

převzetí veškerá majetková práva. 

 

Článek X. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 %  z ceny za dílo včetně DPH za každý 

započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou se 

zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo včetně 

DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i 

před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná 

ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli.  

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny 

za dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku 

včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce 

zhotovitele na zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho vzniku.  

5. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené zhotovitelem porušením jakékoli jeho 

povinnosti vztahující se k této smlouvě. Zhotovitel je tak například povinen uhradit 

objednateli škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty 

nároku na dotaci či její části, nebo je povinen uhradit škodu vzniklou v důsledku porušení 

platného zákona o zadávání veřejných zakázek. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 

povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

10/12 
 

 

dohodnutou smluvní pokutu převyšuje.  

7. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti 

pohledávce zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 

občanským zákoníkem. Pokud zhotovitel poruší některou ze svých povinností a v důsledku 

toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu vzniklé škody 

v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci či její 

části, prohlašuje zhotovitel, že v takovém případě nebude považovat pohledávku objednatele 

za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji objednatel započetl proti nároku 

zhotovitele na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

 

Článek XI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji 

povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 

němu zahájeno insolvenční řízení. 

 

Článek XII. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele: 

– ………….………..., tel.: ……………, e-mail: 

– ……………………, tel.: ……………, e-mail: 

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně zhotovitele: 

−  …………………..., tel.: ……………, e-mail: 

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 

protokol. Určený zástupce objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění díla, 

je oprávněn oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony 

podle této smlouvy.  

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného 

odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců 

uvedené v této smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této 

smlouvy písemně oznámily. 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

11/12 
 

 

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek XIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

 

Článek XIV. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 

originálu. Objednatel a zhotovitel obdrží každý po jednom vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.  V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 



 

 
 

   

ARR – Agentura regionálního  
rozvoje, spol. s r.o. 

U Jezu 525/4 
461 01  Liberec IV – Perštýn 

www.arr-nisa.cz 

12/12 
 

 

dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

- Příloha č. 1. – Návrh metodického postupu 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přesnost ustanovení této smlouvy. 

 

 

 

V Liberci dne V Praze dne 2.3.2021   

 

 

……………………………… ………………………… 

  

Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. UNICO.ai CZ, s.r.o. 

 

 

 

  
 

 


